Questiūca
la p̄ima.

Arguit pō

20

30

Solo

Obiectio

40

50

Solo

Di.

XVIII

aut est ad bonū cōmutabile qđ est corporale z corru-
 pēs tripliciter cōsiderat. s. in quantū manet in aīa pīa
 impīssio hōmōi boni caduci: vel in quantū est in uetera
 ta impīssioe hōmōi: vel in quantū defectiua facit pul-
 chritudinē pportiois quā habuit aīa per cōiūctionē
 ad bonū sūmū. Et primo quidē modo dicit cōtagio;
 secūdo autē mō fetoz: z tertio mō macula: de malo au-
 tē z pctō alibi. s. in fine secūdi libri dicitū est. Dōm
 ergo ad primū q lux nō sumit ibi p spāli pfectioe vi-
 sus: s; ponit in illa pūctate generali q̄ dicta est. Et
 hoc mō meli⁹ dicit tenebra q̄ frīg⁹: qz calor nō ē ro-
 ta vltis forma formas generabiliū cōducēs ad eē: sic
 lux que fm diuersitate lumiozoz z anguloz z figu-
 raz ipsoz corpoz luminosoz oēs generalit formas
 generabiliū ad esse cōducit. Ad aliud dōm qđ ve-
 rū est q magis opponit charitati pctm̄ q̄ fidei: s; nō
 opponit ei plus q̄ gfe. Et p hoc p̄z solo. Ad aliū
 dōm q in veritate sicut dicit p̄b in. vj. eth. Intelle-
 ctus speculatiu⁹ qđē nō corripit p pctm̄: sed tñ p̄
 prudentis z felicitis intellect⁹ corripit per peccatū: etiā
 felicitis fm felicitate speculatiua: qz illa vult esse pu-
 ra z nō plena delectatiōe. Pōt ergo dici q̄ intellect⁹
 est ad vey puz vel ad vey sub rōne faciēdi: z ad vey
 sub rōne felicitatis. Si primo qđē mō nō corripit.
 Sed secūdo mō dupl̄ est: ad verū sub rōne boni: s; z
 speculatiue z practice: sunt ei quidā sapiētes de his
 circa q̄ est prudētia: z tñ nō afficiunt circa opabilia:
 aliq̄ autē habent scientiā quā sequit̄ facere que de se
 mouēs est vt dicit p̄bus: sicut sciēs citbarizare habz
 in habitu citbarizare z operat̄ qñ vult: z hoc obtene-
 bratur p pctm̄: sicut dicit p̄bus disputās cōtra So-
 cratē q̄ existimatio prudētis corripit p delectatio-
 nē in minori pbatiōe vbi misceat affectui opanti: z b̄
 mō obtenebrat̄ intellect⁹ ad bonū: qz sic oīs malus
 ignorās est: fm autē q̄ se habet ad verū felicitans est
 illud vey affectui sub rōe delectātis potētias qđ nō
 habet admixtā penitudinē: z tūc iterū obtenebrat̄ z
 impedit p pctm̄. Ad aliū autē qđ obijcit de Dyōn.
 dicendū q̄ ipse loquit̄ de virtutibz speculatiuis fm
 q̄ sunt speculatiue solū: sic em̄ verū est q nō obtene-
 brant. Ad id qđ obijcit de cōtagione dicēdū q̄ oē
 pctm̄ p̄ragionē imprimi: dicit em̄ h cōtagio nō que
 serpit tñ ab vno in aliū: sed etiā corruptio cōtracta
 ex impīssioe fediatū z putrefacientis: sic bonū corpa-
 le cui supponit̄ affect⁹. Ad aliud dicēdū q̄ hoc mō
 dicta cōtagio nō semp est in alto: s; in eodē cui vnitur
 cōtagio sicut corrupens. Ad aliud dōm q̄ cecitas
 dicit̄ bica carētia influēde lucis desup descendētis ad
 intellectū practicū ex ea pte q̄ misceat potētie opatiue
 siue affectui: sicut si lumē descendēs in oculū priua-
 ret̄ quo ad discretione opabiliū quozūdā z nō alio-
 rū: z hoc mō bene impedit potētia mentis interior.
 Ad aliud dōm q̄ nō dī tenebra: quātū ad hoc: sed
 in qntū priuar formā generalē formātē oīa spūalia:
 vt p̄z ex supra dictis. Ad aliud dōm q̄ macula dī
 p defectū naturalis decozus quē habet ex corrupōe
 natural' boni pūcti cū gratuito z increato qđ nō ha-
 bet faciat pctm̄ in quantū malū est: z adimit bonū nō
 dubitat q̄ bñ legit ea que dicta sunt in scdo in tracta-
 tu de malo. Ad hoc autē qđ obiectū est de fetoze dī-
 cēdū q̄ sumit spūalit̄ eo mō quo dicit Dyōn. in pmo
 caplo ce. hierarh. q̄ intellectualis distributio signi-
 ficatur p odorē: q̄ ad amissam em̄ deuotionē dicit̄ fe-
 rida per euaporatiōē cōcupiscentie sequentē corru-

Ad primū.

Ad secūdū.

Ad tertius.

Quartū et quintū.

Ad q̄stiu cu lam cū pmo obiecto.

Ad secūdū.

Ad tertū.

Ad obiecti onem.

Ad quartū.

Ad quintū.

ptionē cōplexionis vere vt dictū est.

An fiat absolutio a debito eterne penē p **Arti. IX.**
absolutiōē a sacerdote factā. **J**

Et inde querit̄ de hoc qđ dicit̄ ibi [Alij dicūt
 d solū dei nō sacerdotē zc.]. s. b. Videtur q̄
 isti dicūt falsū: qz ita dicit mgf hugo ad bea-
 tū Bern. in lib. de prāte ligādi z soluēdi. Per semet-
 ipm̄ soluit dñs vinculū obduratiōis: sed p se z mini-
 strū debitū eterne dānatiōis: ergo illi falsum dicūt
 q̄ plane dicūt cōtrariū. Adhuc etiā cōstat q̄ sacer-
 dos p cōtritiōē nō absoluit a debito eterne dāna-
 tionis nisi cōfiteat̄ z absoluat̄ si habcat facultatē: q̄
 si non cōfiteat̄ z absoluat̄ adhuc remanebit debitor
 eterne penē: q̄ aliqd ad solutiōē illi⁹ debiti opat̄ ab-
 solutio facta p sacerdotē. Sed p̄tra hoc est q̄ debi-
 tū pene eterne est eternū z infinitū: sicut supra p̄ba-
 tū est: sed r̄pale nō pōt in eternū: absolutio autē est tē-
 poralis: ergo videt̄ q nō fiat absolutio a debito pe-
 ne eterne p absolutiōē a sacerdote factā. Rñsio
 dicēdū q̄ nullo mō sacerdos absoluit a debito mor-
 tis eterne: s; claus vno mō quo supra dictū est ad b̄
 opant̄. Ad dictū autē magrī Hugōis dōm q̄ loq̄-
 tur de absolutiōe impediēte reditū illi⁹ debiti nō eius-
 dē in numero: sed sicut in spē: sicut infra patebit. r̄ij
 disti. cū agef de reatu pctōz: ad hoc em̄ operat̄ ab-
 solutio sacerdotis: qz absoluit vt ipse dicit a debito
 cōfiteādi: qđ si nō impleter rediret debitū eterne dā-
 nationis: absoluit autē ligādo ad r̄pale penā in iūctā.
 Ad aliud dicēdū q̄ non opat̄ absolutio sacerdotis
 ad solutiōē illi⁹ debiti: qz de simplr z absqz contri-
 tione soluit: sed ad solutiōē illi⁹ qđ in asceref si p̄fel-
 sio z absolutio nō recipent̄ sicut iustū est z debitiū.

Arguit pō

2º

In p̄trariū

Solo.

Ad primus

An verbū dei dimittat peccata.

Et inde querit̄ de hoc qđ dicit̄ ibi [Verbū dei
 d dimittit pctā sacerdos z iudex zc.]. s. c. Vi-
 detur em̄ inuere p istā enūciatiōē q̄ ista tria
 diuersimode pctā dimittit: z hoc nō videt̄ qz verbū
 dei aut intelligit̄ de vbo creato: aut de verbo icrea-
 to: si de creato tūc nō dimittit pctā nisi p modū sua-
 dentis z inducētis: ergo diuisio sua nihil valet: quia
 multa sunt remittētia pctā: hoc mō sicut ḡra z opus
 bonū q̄ b nō enumerat q̄ tñ efficaciora sunt i dimittē-
 do pctm̄ q̄ vbu dei. Si diuisio autē intelligit̄ de ver-
 bo increato: tūc videt̄ q nō differat a iudice que etiā
 hic ponit. Ulteri⁹ videt̄ q iudex nō dimittit pctā
 qz cū accepit iudiciū z tēpus iusticias iudicabit: sed
 iuste iudicādo pctm̄ nō dimittit: sed punit: ergo vide-
 tur q̄ nihil est qđ dicit iudicē dimittere. Adhuc cū
 venerit ad iudiciū dñs etiā fidelit̄ nō credit̄ pctā dī-
 missur⁹: ergo nihil est q̄ dicit iudicē dimittere pctā.
 Ulteri⁹ videt̄ falsum dicere cū de dimissiōe sacer-
 dotis dicit: sacerdos qđē officii suū erhibet: s; nul-
 li⁹ p̄tātis iura exercet: exercet em̄ sacerdos suā p̄tātē
 parte pene dimittēdo: sicut supra dictū est: q̄ falsum
 est qđ dicit. Rñsio dōm q̄ verbū dei dicit vnige-
 nitus fili⁹: put in mūdo loquit̄ ad p̄em: ille em̄ pec-
 cata dimittit p̄tate excellētie: sicut supra notatū est
 eo q̄ meritū suū infinitū valoris fuit: z oīa dedit p̄f
 in manu ei⁹. Cū Job. I. dī: Agn⁹ dei quī tollit pctā
 mūdi. Iudex autē ē de⁹ auctoritate dimittēdo z sacer-
 dos misterio: z ita p̄z q̄ lic differat b̄ tria. Ad obiectū
 dōm q̄ ali⁹ ē mod⁹ q̄ dimittit vbu in creatū: z aliū q̄
 dimittit iudex: iudex em̄ dicit̄ de trinitas: nō tame

Arti. x

K

Arguit pō

2º

3º

4º

Solo

Ad primū.

dicat verbū. Incarnatū em̄ verbū dimittit redēptio
 nis modo quo soluit precū pro nobis qđ nō fac de^o
 trinitas; vnde obiectio supponit falsum. Ad aliud
 Ad secūdu z tertiu.
 dicendū q̄ intelligit̄ de iudicio quo de^o iudicabit pe
 nitētes iudicio misericordie in quo pax est de iusticia
 z multū de misericordia remittit om̄ penā eternā z
 Ad quartū
 exigit spālē; sed in futuro nō remittet. Ad id qđ ob
 jicit̄ de officio sacerdotis dicēdū q̄ nō negat̄ qn̄ ha
 beat potestātē in ministerio; sed negat̄ q̄ habeat po
 testatē interiores maculas detergēdi z debitū eter
 ne mortis relaxādi; s̄ sup̄ p̄tē pene habeat potestātē
 in ministerio; vnde q̄ dicit nullū^o potestatis zc. intel
 ligit̄ de p̄tate absoluta in relaxādo culpā.

**Qđ sacerdotes etiam dimittunt
 pctā et tenēt pctā suo modo.**

Matt. 16. z Job. 20.
 Nec ideo tñ negamus sacerdotibus concessam potestātē dimittēdi z retinēdi peccata: cū hoc veritas in euangelio aperte doceat. hinc Aug^o ait: Ecclesie charitas que p̄ sp̄ritū sanctū diffundit̄ in cordib^o eorū qui participes sui sunt peccata dimittit: eorū q̄ nō sunt tenet. Idē sacerdotes possunt confitēti bus parcere: quib^o etiā remittit deus: Lazarū ei d̄ monumēto suscitātū obrulit̄ discipulis soluendū: per hoc ostēdēs potestātē soluendū cōcessam sacerdotib^o. Dixit em̄: Qđ cū q̄ solue. super ter. erit so. z in celo. zc. hoc est: Ego deus: z oēs celestis curie ordines z oēs sancti in gloria mea laudāt vobiscū z cōfirmant quos ligatis z solutis. Nō dixit q̄s putatis ligare z soluere: sed in q̄s exercetis op^o iusticie in misericordie. Aliē aut̄ v̄l alia opa vestra in peccatores nō cognosco. Idē: Cū vera ceter ad deū cōuerso peccata dimittunt ab eis dimittunt qđ ipse veraci cōuersione cōiūgit̄. Spū sanctus ea dimittit qui datus est oibus sanctis sibi charitate coherentib^o: siue se nouerint corporalē siue non. Silit̄ cū alicui^o tenent̄ peccata: ab eis tenentur a q̄bus ille cordis prauitate disūgit̄ siue notis corporalē siue ignotis. Dēs enim mali spūaliter a bonis se iūcti sunt. Ecce hic dicit peccata dimitti vel teneri a sanctis v̄ris: z tñ spūritū sanctū ea dimittere dicit z qđ maiori cōsideratiōe dignū est: idē etiā dicit q̄ deus per se vel p̄ sanctos suos tñ dimittit peccata. Ait em̄ sic: Sacramentū gratie dat deus etiā p̄ malos: ipsam vero gratiā nō nisi per seipm̄: vel p̄ sanctos suos. Et iō remissio nē peccatorū vel p̄ seipm̄ facit vel p̄ ipsius columbe mēbra q̄bus ait: Si cui dimiseritis dimittent̄. Ecce q̄s varia a doctorib^o tradūtur sup̄ his: z in hac tāta varietate qđ tenendū: hoc sane dicere ac sentire possum^o: q̄ solus